[image: image1.png]

Администрация Шахунского района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2010 года

               № 414
Об утверждении порядка подготовки предложений о создании муниципальных автономных учреждений путем изменения типа
существующих муниципальных учреждений

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, частью 8 статьи 5 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» администрация Шахунского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки предложений о создании муниципальных автономных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных учреждений.

2. Управляющему делами администрации района (А.А. Шляков) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Шахунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
района                                                                                                             А.М. Курдин

Утвержден

постановлением администрации
 Шахунского района

от 17.12.2010 № 414
ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПУТЕМ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА СУЩЕСТВУЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

(далее - Порядок)

1. Инициатором создания муниципального автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения могут быть руководитель муниципального учреждения, заведующий отдела по культуре, спорту и молодежной политике администрации Шахунского района,  заведующий отдела образования администрации Шахунского района, Комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Шахунского района.

2. В случае принятия муниципальным учреждением решения о целесообразности создания муниципального автономного учреждения путем изменения типа существующего учреждения оно представляет в структурное подразделение администрации Шахунского района, в ведении которого оно находится, предложение, подписанное руководителем муниципального учреждения, по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2007 года № 325 «Об утверждении формы предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего государственного или муниципального учреждения» (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 28 мая 2007 года № 325), с приложением копии решения высшего коллегиального органа этого учреждения (при наличии такого органа) или руководителя такого учреждения (при отсутствии коллегиального органа) об одобрении изменения типа существующего муниципального учреждения.

3. Структурное подразделение администрации Шахунского района, в ведении которого находится направившее обращение муниципальное учреждение, в месячный срок со дня поступления обращения проводит оценку показателей текущей деятельности муниципального учреждения и будущей деятельности муниципального автономного учреждения (с учетом показателей укомплектованности штата муниципального учреждения специалистами соответствующей квалификации), а также достаточности имущества, которое планируется закрепить за муниципальным автономным учреждением, после чего принимает решение о целесообразности создания муниципального автономного учреждения путем изменения типа находящегося в его ведении муниципального учреждения.

В случае выявления отрицательных показателей текущей деятельности муниципального учреждения и будущей деятельности муниципального автономного учреждения, а также недостаточности имущества, которое планируется закрепить за автономным учреждением, структурное подразделение принимает решение о нецелесообразности создания автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения и направляет его главе администрации Шахунского района.

В случае принятия структурным подразделением решения о целесообразности создания автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения данное структурное подразделение в течение 2 месяцев со дня поступления обращения подготавливает предложения и проект распоряжения администрации Шахунского района.

4. При отсутствии инициативы со стороны муниципального учреждения и в случае принятия структурным подразделением решения о целесообразности создания автономного учреждения путем изменения типа находящегося в его ведомственном подчинении муниципального учреждения такое структурное подразделение направляет муниципальному учреждению соответствующие предложения.

5. Муниципальное учреждение в срок, не превышающий одного месяца со дня поступления предложения, информирует структурное подразделение администрации Шахунского района, в ведении которого оно находится, о принятом высшим коллегиальным органом этого учреждения (при наличии такого органа) или руководителем такого учреждения (при отсутствии коллегиального органа) решении.

6. В случае отсутствия со стороны высшего коллегиального органа муниципального учреждения (при наличии такого органа) или руководителя такого учреждения (при отсутствии коллегиального органа) согласия с предложением о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения, поступившим от структурного подразделения администрации Шахунского района, в ведении которого оно находится, руководитель учреждения представляет в структурное подразделение обоснованное заключение о невозможности изменения типа существующего муниципального учреждения и свои предложения по перспективе финансового обеспечения деятельности возглавляемого им учреждения.

7. В случае получения согласия структурное подразделение готовит предложение главе администрации Шахунского района о создании муниципального автономного учреждения путем изменения типа муниципального учреждения по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2007 года N 325, с приложением копии решения высшего коллегиального органа этого учреждения (при наличии такого органа) или руководителя такого учреждения (при отсутствии коллегиального органа) об одобрении изменения типа существующего муниципального учреждения.

8. Предложение о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения и проект распоряжения администрации Шахунского района до их внесения на рассмотрение главе администрации Шахунского района визируется структурным подразделением, в ведении которого находится муниципальное учреждение, Комитетом и финансовым управлением администрации Шахунского района, сектором юридической работы.

9. Согласованные предложение и проект распоряжения администрации Шахунского района вносятся на рассмотрение главе администрации Шахунского района.

_________________